


 
 

MISTROVSTVÍ ČR SKIF 2024 
 
 
 
 
 
 
Datum konání: Sobota 25. května 2024 
 
Místo konání:  Sportovní hala Třebeš, Na Potoce 691/30, 500 11 Hradec Králové 
 
Pořadatel:  Český svaz karate SKIF ve spolupráci s SK Karate Spartak Hradec Králové 
 
Podmínky účasti: Průkaz karate nebo ČUBU, uhrazený členský příspěvek SKIF na rok 2024. 
   Další podmínky stanoví soutěžní pravidla či soutěžní řád 
   MČR se mohou účastnit pouze závodníci splňující nominační kritéria 
 
Přihlášky:  Elektronicky prostřednictvím databáze ČUBU – www.cubu.info 
   Nejpozději do středy 22. května 2024 
  

Zástupce klubu, který má přístup do databáze ČUBU, stvrzuje 
přihlášením závodníků na soutěž, že má od každého závodníka, resp. 
jeho zákonných zástupců, souhlas s přihlášením na soutěž a že má 
každý závodník platnou lékařskou prohlídku, na základě které se může 
soutěže zúčastnit. 

 
Rozhodčí:  zajišťuje Český svaz karate SKIF 
 
Startovné:  200,- Kč za každou přihlášenou kategorii jednotlivců 
   400,- Kč za každou přihlášenou kategorii týmů 
   300,- Kč za tým jakusoku kumite 
   hradí se v hotovosti v den konání turnaje 
 
Ceny:   1. místo – pohár, medaile, diplom 
   2. místo – medaile, diplom 
   3. místo – medaile, diplom 
 
Protest: Protest se podává písemně s poplatkem 500,- Kč a musí být podán 

neprodleně po sporné situaci k rukám hlavního rozhodčího. V případě 
úspěšného protestu se poplatek vrací. 

http://www.cubu.info/


SOUTĚŽNÍ KATEGORIE 
 
 

KATA 
 

• mladší žáci (7-9) 

• mladší žákyně (7-9) 

• mladší žáci (10-11) 

• mladší žákyně (10-11) 

• starší žáci 

• starší žákyně 

• dorostenci 

• dorostenky 

• junioři 

• juniorky 

• muži U20 

• ženy U20 

• muži 

• ženy 

• Masters muži U50 

• Masters ženy U50 

• Masters muži U60 

• Masters ženy U60 

• Masters muži 60+ 

• Masters ženy 60+ 
 

 
KATA TEAM 

• žáci (7-13) 

• žákyně (7-13) 

• žactvo mix (7-13) 

• junioři (14-17) 

• juniorky (14-17) 

• junioři + juniorky mix 

• muži 

• ženy 

• muži + ženy mix 

• Masters mix 
 

 
 

KUMITE 
 

• ml. žáci (7-9) -30 kg 

• ml. žáci (7-9) +30 kg 

• ml. žákyně (7-9) -30 kg 

• ml. žákyně (7-9) +30 kg 

• ml. žáci (10-11) -35 kg 

• ml. žáci (10-11) +35 kg 

• ml. žákyně (10-11) -35 kg 

• ml. žákyně (10-11) +35 kg 

• st. žáci -50 kg 

• st. žáci +50 kg 

• st. žákyně -45 kg 

• st. žákyně +45 kg 

• dorostenci -60 kg 

• dorostenci +60 kg 

• dorostenky -55 kg 

• dorostenky +55 kg 

• junioři -65 kg 

• junioři +65 kg 

• juniorky -55 kg 

• juniorky +55 kg 

• muži U20 -70 kg 

• muži U20 +70 kg 

• ženy U20 -60 kg 

• ženy U20 +60 kg 

• muži -65 kg 

• muži -75 kg 

• muži -85 kg 

• muži +85 kg 

• ženy -60 kg 

• ženy +60 kg 

• Masters muži U50 BRH 

• Masters ženy U50 BRH 

• Masters muži U60 BRH 

• Masters ženy U60 BRH 

• Masters muži 60+ BRH 

• Masters ženy 60+ BRH 

KUMITE TEAM 
 

• dorostenci 

• dorostenky 

• junioři 

• juniorky 

• muži 

• ženy 

• Masters muži 

• Masters ženy 

• Masters jakusoku mix 
 

 
JAKUSOKU KUMITE 

 

• sanbon kumite ml. žactvo (7-9) 

• sanbon kumite ml. žáci (10-11) 

• sanbon kumite ml. žákyně (10-11) 

• kihon ippon kumite st. žáci 

• kihon ippon kumite st. žákyně 

• kihon ippon kumite dorostenci 

• kihon ippon kumite dorostenky 

• džiu ippon kumite junioři 

• džiu ippon kumite juniorky 

• džiu ippon kumite muži U20 

• džiu ippon kumite ženy U20 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Poznámka ke dvojitým startům – závodník může v individuálních kategoriích kata a kumite při splnění 
ostatních podmínek startovat ve věkové kategorii, do které spadá v den konání soutěže (tedy ke dni 
25.5.2024), a zároveň může startovat i v kategorii, do které by spadal na ME 2025 (tedy ke dni 31.12.2025)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA 
 
 
Soutěž se řídí podle pravidel SKIF CZ a soutěžního řádu SKIF CZ s následujícími upřesněními: 
 
KATA INDIVIDUÁL 

• minimálně 6. kyu 

• kohaku systém až do finále s úplnou repasáží; dva finalisté a dva vítězové repasáže 
následně absolvují finále na body. Uděluje se jedno třetí místo. Pokud je v kategorii 5-7 
závodníků, koná se semifinále na body a následně čtyřčlenné finále na body. Je-li 
v kategorii čtyři a méně závodníků, koná se rovnou finále na body. 

• SKIF standardizace je preferována 

žactvo (7-13 let) 

• kohaku systém: Heian Shodan až Heian Godan (určí rozhodčí) 

• semifinále a finále – tokui kata: Heian Shodan až Heian Godan, Tekki Shodan, Bassai Dai, 
Jion, Kanku Dai, Enpi 

dorost (14-15 let) 

• kohaku systém: Heian Shodan až Heian Godan, Tekki Shodan (určí rozhodčí) 

• semifinále a finále – tokui kata: Heian Shodan až Heian Godan, Tekki Shodan, Bassai Dai, 
Jion, Kanku Dai, Enpi, Gankaku, Jitte, Bassai-sho, Kanku-sho 

junioři (16-17 let) 

• kohaku systém: Heian Shodan až Heian Godan, Tekki Shodan (určí rozhodčí) 

• semifinále a finále – tokui kata: libovolná kata kromě Seienchin, Seipai, Gankaku-sho, 
Nijuhachi 

U20, senioři 

• kohaku systém: Bassai Dai, Jion, Kanku Dai, Enpi (určí rozhodčí) 

• semifinále a finále – tokui kata: libovolná kata 

Masters 

• kohaku systém: Bassai Dai, Jion (určí rozhodčí) 

• semifinále a finále – tokui kata: libovolná kata 
 
KATA TEAM 

• minimálně 9. kyu 

• při účasti více než osmi týmů se koná nejprve semifinále na body a poté osmičlenné 
finále na body. Při účasti osmi a méně týmů se koná rovnou jednokolové finále na body. 
V případě remízy v semifinále musí tým při nutnosti rozstřelu předvést jinou kata. 
V případě remízy ve finále musí tým předvést jinou kata, avšak může předvést kata ze 
semifinále. 

• smíšené týmy (mix) se musí skládat ze dvou chlapců/mužů a jedné dívky/ženy nebo ze 
dvou dívek/žen a jednoho chlapce/muže; toto pravidlo se však netýká kategorie 
Masters 

• SKIF standardizace je preferována 

žactvo (7-13 let) 

• Heian Shodan až Heian Godan 

junioři, senioři, Masters 

• libovolná kata 
 
 



KUMITE INDIVIDUÁL A KUMITE TEAM 
 

• minimálně 6. kyu 
• kohaku systém s úplnou repasáží; udělují se dvě třetí místa 
• všechny kategorie – Ippon Han Shobu 
• délka zápasu 

o žactvo, dorost – 90 sekund 
o junioři, U20, senioři, Masters – 120 sekund 

• týmy startují ve složení 3+1 

• chrániče – chrániče zubů a chrániče rukou jsou povinné (preferují se bílé chrániče 
rukou, avšak tolerovány jsou i modré a červené). Suspenzory a chrániče hrudníku pro 
dívky a ženy jsou doporučené. Chrániče holení a nártů jsou zakázané. Chrániče trupu 
(bodyprotektory) jsou pro kategorie žactva a dorostu povolené. 

 

JAKUSOKU KUMITE INDIVIDUÁL 
 

• minimálně 6. kyu 

• kohaku systém s úplnou repasáží; udělují se dvě třetí místa 

• preferovány jsou obranné techniky a kombinace dle SKIF 

sanbon kumite 

• každý útočník musí provést tři útoky v tomto pořadí – džodan oi-cuki, čudan oi-cuki, 
čudan mae-geri; druhý závodník musí provést jednu obrannou techniku na každý typ 
útoku 

kihon ippon kumite 

• každý útočník musí provést pět útoků v tomto pořadí – džodan oi-cuki, čudan oi-cuki, 
čudan mae-geri, čudan joko-kekomi, džodan mawaši-geri; druhý závodník musí provést 
jednu obrannou techniku na každý typ útoku 

džiu ippon kumite 

• každý útočník musí provést pět útoků v tomto pořadí – džodan oi-cuki, čudan oi-cuki, 
čudan mae-geri, čudan joko-kekomi, džodan mawaši-geri; druhý závodník musí provést 
jednu obrannou techniku na každý typ útoku 

 

JAKUSOKU KUMITE TEAM 

• minimálně 6. kyu 

• soutěž dvojic – dva závodníci z jednoho klubu soutěží jako jeden tým 

• kohaku systém až do finále s úplnou repasáží a jedním třetím místem; v eliminaci týmy 
provádějí kihon ippon kumite, v bojích o medaile provádějí džiu ippon kumite na body 

 
 
 
 
 

Kamil Guzek      Jiří Kotala 
                       předseda SKIF CZ                 STK SKIF CZ 
 
 




